
                         
ZÁPIS 

z 09. schůze rady obce, která se konala v úterý dne 31.01.2023 ve 13.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 13:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byla zvolena  
paní Jarmila Šustrová. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Vodovodní a kanalizační přípojka – ……………, ……………….. 
02. Kulturní vystoupení – Michal Prokop Trio  
03. Vrty pro tepelná čerpadla u RD – ul. ………………….. 
04. Smlouva na zpracování sokolnického zpravodaje 
05. Dopravně provozní řád JSDH 
06. Vyjádření k dokumentaci DUSP – most na ulici Zámecká 
07. Inspekční činnost MŠ Sokolnice 
08. Žádost o finanční příspěvek – HC Tygři Moutnice 
09. Odvolání k rozhodnutí ZŠ Sokolnice 
10. Nákup zlatých přívěsků na vítání občánků 
11. CN – vypracování studie lidového kroje v Sokolnicích 
12. Umístění reklamy – truhlárna, výkup palet 
13. Výkon činnosti stavebního úřadu 
14. Smlouva o dílo – zhotovení lidových krojů  
15. Vybudování splaškové kanalizace ul. Mlýnisko 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu paní Jarmilu Šustrovou 
Hlasování: 4/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Vodovodní a kanalizační přípojka – ……………………. 
Obci byla doručena žádost o udělení souhlasu se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na 
p.č. …. a p.č…………… v k.ú. Sokolnice, včetně příslušné projektové dokumentace. 
Žadatelem je ……………………………………………………………    
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s navrženou trasou vodovodní i kanalizační přípojky do rodinného domu na 
pozemku p.č. ……………, v ulici …………… za předpokladu, že kontrolní šachta splaškové 
kanalizační přípojky a vodoměrná šachta bude umístěna mimo pozemek obce – tedy na 
pozemku žadatele. 
RO souhlasí s připojením plánované novostavby RD na pozemku p.č … a p.č. … na ulici Pod 
Stráží na vodovodní řad. 



RO souhlasí s připojením plánované novostavby RD na pozemku p.č … a p.č. … na ulici Pod 
Stráží na kanalizační řad splaškové kanalizace. 
Hlasování: 4/0/0 
 
02. Kulturní vystoupení – Michal Prokop  
Kulturní komise plánuje v letošním roce uspořádat několik kulturních vystoupení. Jedním 
z nich by měl být koncert hudebníka Michala Prokopa. Radě obce byla od společnosti Joe’s 
Garage Live s.r.o., Terronská 873/3, 160 00, Praha 6 – Bubeneč, která zastupuje Michala 
Prokopa, Jana Hrubého a Pavla Marcela, předložena smlouva o vystoupení, na základě které, 
by se koncert měl realizovat. Tento koncert by se uskutečnil v pátek 07.07.2023 v čase 20:00-
21:30 v Zámeckém parku v Sokolnicích.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření smlouvy o vystoupení mezi Obcí Sokolnice a Michalem Prokopem, 
Janem Hrubým a Pavlem Marcelem, zastoupené Joe’s Garage Live s.r.o., IČ: 291 38 973, 
Terronská 873/3, 160 00, Praha 6 – Bubeneč.    
RO ukládá starostovi nejpozději do 03.03.2023 uzavřít předloženou smlouvu mezi Obcí 
Sokolnice a Joe’s Garage Live s.r.o., IČ: 291 38 973, Terronská 873/3, 160 00, Praha 6 – 
Bubeneč.    
Hlasování: 4/0/0 
 
03. Vrty pro tepelná čerpadla u RD – ul. Předky 
Obce obdržela žádost od společnosti S.O.K. real, a.s., Střítež, Hrotovická-Průmyslová zóna 
162, 674 01 Třebíč, o vyjádření ke stavbě: „Vrty pro tepelná čerpadla u RD .., … ….“, na 
pozemcích p. č. ……., v k. ú. Sokolnice“. Tato tepelná čerpadla budou sloužit k vytápění RD 
na výše uvedených p.č. v lokalitě Šlapanická.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje PD ke stavbě s názvem „Vrty pro tepelná čerpadla u RD ………“, na 
pozemcích p. č. ……………………………., v k. ú. Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi vydat nejpozději do 28.02.2023 souhlasné stanovisko k projektové 
dokumentaci stavby s názvem „Vrty pro tepelná čerpadla u RD ………….“, v k.ú. Sokolnice.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 17.02.2023 sdělit rozhodnutí žadateli (S.O.K. real. 
a.s.).  
Hlasování: 4/0/0 
 
04. Smlouva na zpracování Sokolnického zpravodaje 
Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace, Šmahova 364/110, 627 00 Brno, 
IČO: 00226467, předložila návrh smlouvy o podmínkách přípravy a následného tisku periodika 
Sokolnický zpravodaj, pro období roku 2023.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o podmínkách přípravy a tisku periodika Sokolnický 
zpravodaj mezi obcí Sokolnice a Střední školou grafickou, p.o. Brno, Šmahova 364/110,  
627 00 Brno, IČO: 00226467.  
RO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o podmínkách přípravy a tisku periodika Sokolnický 
zpravodaj se Střední školou grafickou Brno, nejpozději do 17.02.2023. 
Hlasování: 4/0/0 
 
05. Dopravně provozní řád JSDH 
Rada obce obdržela od velitele JSDH návrh dopravně-provozního řádu JSDH Sokolnice ke 
schválení. Tento upravuje podmínky pro provozování, zabezpečení provozuschopnosti 
a údržbu silničních motorových vozidel jednotky v Sokolnicích. Je v něm také uveden jmenný 
seznam řidičů JSDH Sokolnice. Dále byl RO předložen dodatek dohody o členství v JSDH obce 
Sokolnice. V rámci tohoto dodatku jsou upraveny pravomoci a povinnosti velitele.  
 
Návrh na usnesení: 



Rada obce schvaluje dopravně provozní řád JSDH Sokolnice i dodatek dohody o členství 
v JSDH obce Sokolnice.   
RO ukládá starostovi podepsat nejpozději do 17.02.2023 dopravně provozní řád JSDH 
Sokolnice.  
RO ukládá starostovi podepsat dodatek dohody o členství v JSDH Sokolnice v termínu do 
28.02.2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.02.2023 sdělit rozhodnutí žadateli (JSDH).   
Hlasování: 4/0/0 
 
06. Vyjádření k dokumentaci DUSP – most na ulici Zámecká 
RO je nyní předložena žádost společnosti Viapont, s.r.o., Vodní 13, Brno 602 00, o stanovisko 
k dokumentaci DUSP a stanovisko vlastníka veřejné dopravní a technické infrastruktury. Jedná 
se o vyjádření k akci s názvem: “Most v Sokolnicích na ulici Zámecká“. Stavba řeší opravu 
stávajícího cihelného klenbového mostu na ulici Zámecká v k.ú. Sokolnice. Jelikož ze strany 
odb. památkové péče je kladen požadavek na minimální zásah do mostu, bude v místě 
stávajícího mostu zřízen most nový – se základy mimo stávající most, se zachováním stávající 
klenby. Nový most bude tvořit jednopólová rámová konstrukce, která překlene stávající 
ponechaný most. V korytě se nepředpokládají žádné úpravy ani čistění koryta. Oprava bude 
provedena za plné uzavírky pro vozidla i chodce. Jsou navrženy objízdné trasy a bude dotčena 
i autobusová veřejná doprava (linka č. 151).      
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje projektovou dokumentaci DUSP k akci s názvem: „Most v Sokolnicích na 
ulici Zámecná“. 
RO vyjadřuje za obec Sokolnice souhlas se stavbou s názvem: „Most v Sokolnicích na ulici 
Zámecná“.,  
RO ukládá starostovi vydat souhlasné stanovisko k PD DUSP k akci: „Most v Sokolnicích na 
ulici Zámecká“.  
RO ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí žadateli (Viapont, s.r.o.).  
Hlasování: 4/0/0 
 
07. Inspekční činnost MŠ Sokolnice 
Obci bylo doručeno oznámení České školní inspekce o provedení inspekce a o zjištění 
skutečností při kontrole, v Mateřské škole Sokolnice, Zahradní 494, 664 52 Sokolnice, konané 
ve dnech 12-14.12.2022. V rámci jejich činnosti byly zjišťovány a hodnoceny podmínky, 
průběh a výsledky vzdělávání podle školního vzdělávacího programu – tedy do jaké míry byl 
vzdělávací program naplněn.  V rámci výsledků šetření bylo ČŠI mj. konstatováno, že: od 
minulé inspekční činnosti došlo ke zvýšení kvality materiálně technických podmínek pro 
vzdělávání; ke zvýšení personální podpory školní asistentkou; navýšení kapacity školní jídelny. 
ČŠI závěrem doporučila: ve všech třídách pravidelně provádět pedagogickou diagnostiku a při 
plánování a realizaci vzdělávací nabídky důsledně vycházet z diagnostických zjištění pro 
následnou individualizovanou práci s dětmi. Dětem s odkladem povinné školní docházky 
vytvořit plán pedagogické podpory a individualizovat vzdělávací nabídku. Zařazovat do 
vzdělávání více digitální pomůcky pro rozvoj informační gramotnosti. Při vzdělávání více 
provázat spontánní a řízené činnosti, k tomu přizpůsobit stravování formou realizace průběžné 
svačiny a umožnit tak dětem jejich individuální volbu činností. Při stolování důsledně vést děti 
ke správné manipulaci s příborem. Více dbát a upevňovat návyky související s hygienou. 
Využívat vzájemné hospitace pro předávání pozitivních zkušeností a poskytování vzájemné 
zpětné vazby mezi všemi učitelkami. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí obsah inspekční zprávy ČŠI čj. ČŠIB-1960/22-B. RO ukládá 
ředitelce zajistit implementaci závěrů doporučení pro zlepšení činnosti mateřské školy ze strany 
ČŠI, s termínem ihned. 
Hlasování: 4/0/0 
 



08. Žádost o finanční příspěvek 
Obec obdržela žádost o finanční dar z rozpočtu obce od spolku HC Tygři Moutnice, Rybářská 
1073, Újezd u Brna. Tento spolek rozvíjí děti při aktivitách ve sportovním centru Moutnice při 
různých aktivitách. Jedná se o veřejné bruslení, bruslení pro školy a školky, školička bruslení 
pro děti a o tréninky malých hokejistů a hokejistek. Všechny tyto aktivity jsou dotovány 
z finančních prostředků Sportovního centra Moutnice a z darů soukromých subjektů, což je 
v tuto chvíli neudržitelné.     
Návrh na usnesení: 
RO neschvaluje finanční příspěvek hokejovému klubu HC Tygři Moutnice, Rybářská 1073, 
Újezd u Brna, IČO: 09798919.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 31.03.2023 informovat hokejový klub HC Tygři Moutnice 
neschválení poskytnutí dotace v roce 2023. Současně žadatele upozorní, že požadavky na dotaci 
z rozpočtu obce je nutné doručit obci ve stanoveném termínu předcházejícího roku. Termín je 
vždy zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce v několika měsíčním předstihu. 
Termín příjmu žádostí na rok 2024 bude s největší pravděpodobností zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu Sokolnice od 07/2023 do 10/2023.  
Hlasování: 4/0/0  
 
09. Odvolání k rozhodnutí ZŠ Sokolnice 
Obec byla informována o skutečnosti, že skupina žáků 8. ročníku ZŠ Sokolnice, zneužila 
přístupové údaje jedné z vyučujících, do školního systému Edupage. Tuto událost pan ředitel 
nahlásil PČR, která věc aktuálně prošetřuje. Základní škola Sokolnice, na základě výše 
uvedených skutečností, jednotlivým dětem udělila postih ve formě snížené známky z chování. 
Nyní byla obci doručena odvolání od zákonných zástupců některých dětí, kteří nesouhlasí se 
sníženou známkou z chování u jejich dítěte. Dle mínění rodičů došlo k hrubému porušení 
především na straně školy, když byl opakovaně umožňován přístup k nezajištěnému školnímu 
systému Edupage, a to i po zjištěném anonymním narušení již v červnu 2022.   
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí odvolání zákonných zástupců některých dětí k rozhodnutí ZŠ Sokolnice.  
RO ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 17.02.2023 všem těmto žadatelům skutečnost, že RO 
vzala jejich odvolání na vědomí, nicméně tato odvolání je třeba adresovat řediteli Základní 
školy Sokolnice, jelikož ten je kompetentní o těchto věcech za ZŠ rozhodnout.  
RO ukládá řediteli informovat RO o výsledku šetření PČR, o uložených sankcích ze strany ZŠ 
i provedených opatřeních eliminující vzniklou situaci v rámci organizace ZŠ – s termínem 
průběžně. 
Hlasování: 4/0/0  
 
10. Nákup zlatých přívěsků na vítání občánků 
Matrikářka obce požádala radu o schválení nákupu 50 ks zlatých přívěsků – dar pro narozené 
občánky, kteří jsou na OÚ pravidelně vítáni do řad občanů obce. K 01.01.2023 zbývá 19 ks 
zlatých přívěsků, každý rok se vítá 25-30 dětí. Paní Dagmar Mazálková ze zlatnictví Újezd 
u Brna aktuálně nabízí jeden přívěsek za cenu 850,- Kč.  
Návrh na usnesení: 
RO ne/schvaluje CN na nákup 50 ks zlatých přívěšků pro nově narozené občánky za cenu 850,- 
Kč za jeden přívěsek.  
RO ukládá paní Hrdličkové zajistit objednávku na nákup 50kusů přívěsků pro nově narozené 
občánky.  
Hlasování: 4/0/0 
 
11. CN – tisk a grafické zpracování - „Studie lidového kroje v Sokolnicích“ 
Obci byla doručena cenová nabídka společnosti ARTAX, a.s., Karásek 1e, Budova 09, 621 00 
Brno, na tisk a grafické zpracování publikace s názvem: „Studie lidového kroje v Sokolnicích“.  
Návrh na usnesení: 



RO schvaluje cenovou nabídku na tisk a grafické zpracování publikace s názvem: „Studie 
lidového kroje v Sokolnicích“, ve variantě 50 kusů. 
RO požaduje, aby zhotovitel v publikaci uvedl, že tato vznikla za finanční podpory obce 
Sokolnice.  
RO souhlasí s použitím loga obce.  
RO ukládá pí Hrdličkové nejpozději do 17.02.2023 zajistit objednávku na tisk a grafické 
zpracování „Studie lidového kroje v Sokolnicích“ v celkovém počtu 50 kusů.  
Hlasování: 4/0/0 
 
12. Umístění reklamy – truhlárna, výkup palet 
Obec obdržela žádost společnosti Crazywood, s.r.o., Nové Sady 988/2, 602 00 Brno, 
IČ: 09571116, provozovna U Cihelny 364, 664 52 Sokolnice, o umístění reklamy na výkup 
palet a na provoz jejich truhlárny. Reklamu žadatel hodlá umístit v křižovatce na ulici U 
Cihelny, p.č. 437/1, v k.ú. Sokolnice. Společnost předkládá fotografie místa umístění. Jednalo 
by se o zařízení tvaru písmene A, z palet a na něm reklamní banner o velikosti 120 cm x 100 
cm (výška a šířka). Plocha cca 50 x 100 cm = 0,5 m2. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje umístění reklamy o předestřené velikosti 120 cm x 100 cm, za nájemné dle ceníku 
obce.   
RO upozorňuje žadatele, že reklamní banner nemůže být v kolizi s výhledovými poměry 
křižovatky ulice Kobylnická a ulice U Cihelny.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.02.2023 informovat žadatele, že obec má v plánu 
realizovat rekonstrukci ulice U Cihelny, kdy je tedy možné, že v rámci rekonstrukce bude nutné 
reklamu přemístit.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.02.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli.  
Hlasování: 4/0/0 
 
13. Výkon činnosti stavebního úřadu 
Na základě rozhodnutí 08. zasedání rady obce ze dne 17.01.2023, došlo k jednání starosty 
a tajemnice s vedoucí SÚ JMK Ing. arch. E. Hamrlovou, týkající se dlouhodobého podstavu 
pracovníků na SÚ v Sokolnicích. Z celkového počtu 6 pracovníků, zajišťují výkon státní správy 
na úseku SÚ pouze 3 pracovnice. Nárůst agendy na tomto oddělení je značný, řízení jsou 
mnohdy velmi komplikovaná nejenom svým rozsahem, ale i složitostí. Všechny tyto 
skutečnosti vedou k tomu, že technici SÚ nejsou schopni projednávat řízení v zákonem 
stanovených lhůtách, dochází ke skluzu i v řádech měsíců. Množí se stížnosti od klientů SÚ 
i hrozby řešení vzniklých situací soudními spory. I přes opakovaná výběrová řízení, spolupráci 
s úřadem práce i pracovními agenturami, se nepodařilo zajistit, dalšího možného pracovníka, 
na práci stavebního technika. Ing. arch. Eva Hamrlová navrhla – jako možné řešení, uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s MěÚ Židlochovice, jenž by mohl převzít část výkonu státní správy 
na území obcí ve své působnosti (ORP), tedy u obcí: Nesvačilka, Měnín, Žatčany, Moutnice 
a Těšany. Ve zbylém rozsahu by byli dosavadní tři pracovníci SÚ schopni zajistit agendu SÚ 
pro obce Sokolnice, Telnice a Újezd u Brna, jenž spadají do kompetence ORP Šlapanice.    
Návrh na usnesení: 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 28.02.2023 vyvolat jednání s MěÚ Židlochovice 
o možnosti přenesení výkonu státní správy na úseku SÚ u obcí Nesvačilka, Měnín, Žatčany, 
Moutnice a Těšany z obce Sokolnice na obec Židlochovice.  
Hlasování: 4/0/0 
 
14. Smlouva o dílo – zhotovení lidových krojů  
Radě obce na svém minulém zasedání schválila cenovou nabídku od pí Jany Chlupové na 
zhotovení sokolnických krojů. Nyní byl RO předložen návrh smlouvy o dílo mezi obcí 
Sokolnice a paní Janou Chlupovou, Nádražní 150, 66408 Blažovice, spočívající v ušití oděvů 
na míru (dále jen krojů), a to mládeneckých krojů v počtu 6 kusů a dívčích krojů v počtu 6 kusů. 
Návrh na usnesení: 



RO schvaluje text a uzavření předložené smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice a paní Janou 
Chlupovou, Nádražní 150, 664 08 Blažovice.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 28.02.2023 uzavřít předmětnou smlouvu o dílo, na 
zhotovení 6 kusů mládeneckých a 6 kusů dívčích krojů, mezi obcí Sokolnice a paní Janou 
Chlupovou.  
RO ukládá pí Hrdličkové nejpozději do 28.02.2023 zajistit objednávku na zhotovení 6 kusů 
mládeneckých krojů a 6 kusů dívčích krojů u paní Jany Chlupové.   
Hlasování: 4/0/0 
 
15. Vybudování kanalizační čerpaní stanice - ul. Mlýnisko 
Obec obdržela cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na realizaci domovní 
čerpací stanice s mokrou jímkou, s větší akumulací pro 3-4 RD, je požadován přenos dat na 
dispečink. 
Pro tuto čerpací stanici s výtlakem je nutné vypracovat jednostupňovou projektovou 
dokumentaci (PD) pro společné územní a stavební povolení. PD bude zpracována v šesti 
tištěných vyhotoveních a v digitálním vyhotovení na CD, opatřená autorizačním razítkem. 
V místě čerpací stanice běžně VAS požaduje sondu geologického vrtu pro určení 
geotechnických vlastností zakládání, hloubení stavební jámy a určení hladiny spodní vody 
(důležité pro posudek konstrukce ČS na vztlak), tato není zahrnuta v této cenové nabídce. 
Celková nabídková cena činí 59. 000 Kč bez DPH.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje cenovou nabídku na zpracování PD na vybudování kanalizační čerpací stanice 
ul. Mlýnisko.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.02.2023 zajistit objednávku na vypracování PD na 
vybudování kanalizační čerpací stanice na ulici Mlýnisko v k.ú. Sokolnice.  
Hlasování: 4/0/0 
 
 

Úterý  14.února 2023 Zasedání obecní rady 

Pátek 24. února 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 1  (uzávěrka 12.01.2023) 

Úterý 28. února 2023  Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 08. března 2023 Veřejné zasedání zastupitelstva 

Úterý 21.března 2023 Zasedání obecní rady 

 

V 15:05 h starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 31.01.2023 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová   …………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Jarmila Šustrová       …………………………… 
 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek                         …………………………… 

 
 


